12. Pro

12. Pro potu aqua mulsa vtatur: Item ptifana: in principio quoque & fine pauxillulūm vini ipsi non officit.
13. Demūm lac, vt cibum quendam diuinum in Phtisi omnes fermè extollunt: Ratione enim seri abstergit, ratione butyri nutrit, ratione verò partis caseosæ agglutinat.
14. Verùm in eiusvsu multæ conditiones sunt animaduentæ: 1. ægrotus neque febri, neq; siti , neq; capitis dolore multūm infestabitur. 2. Non est dandum lac, nisi purgato ventriculo. 3. Horis quatuor alium cibum ac potum anteuerat. 4. Post eius usum ægrotus, neq; dormiat , neque motu se concutiat. 5. Quantitas lactis initio non excedat vnc. 3. Ab his, inspectâ naturâ, ætate ac ægrotantis consuetudine, si opus fuerit, deueniendum sensim ad vnc.vj. 6. Ob debilem ventriculū, aut mel rosaceum, aut trochisci diarhodon ipsi possunt immisceri. 7. Ratione indicantis scopi peculiare aliquod lactis genus deligendum, & instituto conuenienter accommodandum. L A C asininum & caprinum cæteris plūs detergūt: Muliebre & ouinum vires magis reficiunt: Ad glutinandum verò melius est vaccinum: in primis à quo butyrum est extractum.
15. Postremò in abstersione ulceris cibus potissimum elixus desideratur : in consolidatione verò assus.
16. Ad abstersionem in primis vtendum ptifana cum cremore fœnugræci, & pauxillo saccharo rosaceo recenti , per filtrum simul traiectis : Item aqua mulsa cum pauxillo hyssopo, folijs marrubij & radice Illyrica: Iusculis ex farinâ alborum cicerum, succo cancrorum : vitellis ouorum sorbilibus cum saccharo rosaceo recenti.
17. Ad consolidationem ex alimentis præcipue conferunt; alæ, extremitates, costæ atque pedes hœdorum, vitulorum ac similiūm : Item ouorum vitella tremula cum saccharo rosaceo antiquo, bolo armeno, trochiscis de terra sigillata : caseus quoque mollis & recens.

B 3

18. Potus

18. Potus etiam astrictionem aliquam hic combibat ex corticibus, granatorum, Rhoi opsoniorum, rosis siccis, myrti baccis & ex igniti chalybis frequenti iniectione. In lacte quoque igniti filices restinguantur, facta, si placet, succi hypocistidis dissoluti exigua aliqua adiectione.

19. Si febris ex indicante scopo sit obtundenda, frigida cum cibis elixanda: Eiusmodi sunt; Cichorium, lactuca, spinachia, Portulaca, cucurbita, sem. 4. frig. maior & minor.

20. Contra magnitudinem imminutam, sepositis siccantibus, victu instaurante, ex cibis euchymis studiosè insistendum: vbi specialiter felicitantur caro testidinum nemoralium, cancrorum & ranarum viridium.

DISTINCTIO SEXTA; De Pharmacia.